исх. №			
от «»	20	_Г.	and the second s

## АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

## О ПРЕДЕЛЕНИЕ об отложении рассмотрения дела

28 марта 2022 года Дело № 124/22-09

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Шевченко А. А., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Ленина, 26) к обществу с ограниченной ответственностью «Стройстекло» (г. Бендеры, пер. Энгельса, д. 1/4) о ликвидации, при участии представителей:

истца - Наковой В. И. по доверенности от 7 октября 2021 года № 01.1-36/606, ответчика — Савченко Т. В. (ликвидатора согласно выписке из ГРЮЛ),

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР),

## УСТАНОВИЛ:

Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики (далее – Министерство юстиции, истец) обратилось в Арбитражный суд ПМР с исковым заявлением к обществу с ограниченной ответственностью «Стройстекло» (далее - ООО «Стройстекло», ответчик) с исковым заявлением о ликвидации.

Определением Арбитражного суда от 14 марта 2022 года по делу № 124/22-09 исковое заявление Министерства юстиции принято к производству Арбитражного суда, рассмотрение дела назначено на 28 марта 2022 года.

В состоявшемся 28 марта 2022 года судебном заседании заслушаны пояснения истца относительно заявленного требования. Арбитражным судом и представителем ООО «Стройстекло» были заданы вопросы представителю Министерства юстиции по доводам, изложенным в исковом заявлении и основаниям предъявленного иска.

В ходе судебного заседания ответчиком заявлено устное ходатайство об отложении судебного заседания, мотивированное необходимостью представления дополнительных доказательств с учетом вопросов, которые обсуждались в ходе судебного заседания.

Рассмотрев, в порядке статьи 107 АПК ПМР данное ходатайство, Арбитражный суд полагает возможным удовлетворить его в целях всестороннего рассмотрения дела и вынесения законного и обоснованного судебного решения и отложить рассмотрение дела № 124/22-09 на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

Ввиду изложенного выше, Арбитражный суд полагает необходимым удовлетворить ходатайство ООО «Стройстекло» и отложить судебное заседание.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд,

## ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Ходатайство общества с ограниченной ответственностью «Стройстекло» удовлетворить.
- 2. Судебное заседание по делу № 124/22-09 отложить на 22 апреля 2022 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

Шевченко А. А.